

**FIDEICOMISO DE FOMENTO MINERO**  
**Puente de Tecamachalco No. 26 Col. Lomas de Chapultepec C.P. 11000 México, D.F.**  
**BALANCE GENERAL AL 28 DE FEBRERO DE 2013**  
**DEFINITIVOS**  
**( Cifras en pesos )**

<u>ACTIVO</u>		<u>PASIVO Y PATRIMONIO</u>	
DISPONIBILIDADES (Rel-01)	\$ 152,882,235	CAPTACIÓN TRADICIONAL (Rel-09)	\$ 763,013,808
<b>INVERSIONES EN VALORES (Rel-02)</b>		Títulos de crédito emitidos (Rel-09)	763,013,808
Títulos disponibles para la venta	40,951,276		
Títulos recibidos en reporto	<u>84,601,712</u>	PRESTAMOS BANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS (Rel-10)	294,992,676
<b>CARTERA DE CRÉDITO VIGENTE (Rel-03)</b>		De corto plazo (Rel-10)	122,757,580
Créditos comerciales	3,571,589,974	De largo plazo (Rel-10)	172,235,096
Actividad empresarial o comercia	3,571,589,974		
<b>TOTAL CARTERA DE CRÉDITO VIGENTE</b>	<b>3,571,589,974</b>	<b>OTRAS CUENTAS POR PAGAR (Rel-11)</b>	
<b>CARTERA DE CRÉDITO VENCIDA (Rel-03)</b>		Proveedores (Rel-11)	1,242,902
Créditos comerciales	170,290,839	Acreedores diversos y otras cuentas por pagar (Rel-11-A)	180,172,317
Actividad empresarial o comercia	170,290,839		
<b>TOTAL CARTERA DE CRÉDITO VENCIDA</b>	<b>170,290,839</b>	<b>CREDITOS DIFERIDOS Y COBROS ANTICIPADOS (Rel-12)</b>	<b>2,976,715</b>
<b>TOTAL CARTERA DE CRÉDITO</b>	<b>3,741,880,814</b>	<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>1,242,398,418</b>
<b>(-) MENOS:</b>		<b>PATRIMONIO</b>	
<b>ESTIMACIÓN PREVENTIVA PARA RIESGOS</b>		<b>PATRIMONIO CONTRIBUIDO</b>	<b>4,348,493,963</b>
<b>CREDITICIOS (Rel-03)</b>	<u>153,372,717</u>	Aportaciones	4,348,493,963
<b>CARTERA DE CRÉDITO (NETO)</b>	<b>3,588,508,097</b>	<b>PATRIMONIO GANADO</b>	<b>260,709,507</b>
<b>OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO) (Rel-04)</b>	<b>30,537,149</b>	Resultado de ejercicios anteriores	523,046,642
<b>BIENES ADJUDICADOS (NETO) (Rel-05)</b>	<b>71,044,511</b>	Resultado por Valuación Títulos disponibles p/vta	(7,417,603)
<b>INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO) (Rel-06)</b>	<b>199,765,315</b>	Resultado por tenencia de activos no monetarios	(263,219,197)
<b>INVERSIONES PERMANENTES EN ACCIONES (Rel-07)</b>	<b>1,640,768,807</b>	Resultado neto	<u>8,299,665</u>
<b>OTROS ACTIVOS (Rel-08)</b>		<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>4,609,203,470</b>
Cargos diferidos, pagos anticipados e intangibles	40,755,969		
Otros activos	<u>1,786,817</u>	<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>	<b>\$ 5,851,601,888</b>
	<u>42,542,786</u>		
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>\$ <u>5,851,601,888</u></b>		

**C U E N T A S   D E   O R D E N : (Rel-13)**

Activos y pasivos contingentes	101,026,419
Garantías recibidas	8,848,704,459
Interés devengados no cobrados derivados de cartera de crédito	25,448,271
Otras cuentas de registro	697,550,312
Compromisos crediticios	6,781,406,468
	<u>\$ 16,454,135,929</u>

El monto histórico de las aportaciones al patrimonio al 28 de febrero de 2013 es de \$ 789,316,901 pesos.

\_\_\_\_\_  
**DIRECTOR DE CREDITO, FINANZAS Y ADMINISTRACION**  
**C.P. NOEMI DAVID RODRIGUERA**

\_\_\_\_\_  
**SUBDIRECTOR DE FINANZAS Y ADMINISTRACION**  
**C.P. LUZ MARIA SALAZAR REVELES**

\_\_\_\_\_  
**GERENTE DE PRESUPUESTO Y CONTABILIDAD**  
**C.P. PEDRO TAVERA PEREZ**

**FIDEICOMISO DE FOMENTO MINERO**  
**Puente de Tecamachalco No. 26 Col. Lomas de Chapultepec C.P. 11000 México, D.F.**  
**ESTADO DE RESULTADOS DEL 1° DE ENERO AL 28 DE FEBRERO DE 2013**  
**DEFINITIVOS**  
**( Cifras en pesos )**

Ingresos por intereses (Rel-14)	\$ 43,890,089
Venta de inventario de terrenos, neto	
Gastos por intereses (Rel-15)	9,680,248
Costo por venta de inventario de terrenos	
Resultado por posición monetaria, neto (margen financiero)	<u>-</u>
<b>MARGEN FINANCIERO</b>	<b>34,209,841</b>
Estimación preventiva para riesgos crediticios (Rel-15)	<u>0</u>
<b>MARGEN FINANCIERO AJUSTADO POR RIESGOS CREDITICIOS</b>	<b>34,209,841</b>
Comisiones y tarifas cobradas	0
Comisiones y tarifas pagadas	274,136
Resultado por intermediación (Rel-14)	<u>-</u>
<b>INGRESOS (EGRESOS) TOTALES DE LA OPERACIÓN</b>	<b>33,935,705</b>
Gastos de administración y promoción (Rel-15)	<u>26,167,139</u>
<b>RESULTADO DE LA OPERACIÓN</b>	<b>7,768,566</b>
Otros productos (Rel-14)	531,099
Otros gastos (Rel-15)	<u>-</u>
<b>RESULTADO ANTES DE PARTICIPACIÓN EN SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS</b>	<b>8,299,665</b>
Participación en el resultado de subsidiarias y asociadas (Rel-14)	<u>-</u>
<b>RESULTADOS ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUAS</b>	<b>8,299,665</b>
Operaciones discontinuas	-
<b>RESULTADO NETO</b>	<b>\$ <u><u>8,299,665</u></u></b>

\_\_\_\_\_  
**DIRECTOR DE CREDITO, FINANZAS Y ADMINISTRACION**  
**C.P. NOEMI DAVID RODRIGUERA**

\_\_\_\_\_  
**SUBDIRECTOR DE FINANZAS Y ADMON.**  
**C.P. LUZ MARIA SALAZAR REVELES**

\_\_\_\_\_  
**GERENTE DE PRESUPUESTO Y CONTABILIDAD**  
**C.P. PEDRO TAVERA PEREZ**